Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Ягодное

Данковского муниципального района Липецкой области

П Р И К А З

от 31 августа 2023г.                                                                № 118-од

с. Ягодное

Об организации школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года № Пр-
1808ГС  п.2  г-2  «По  проведению  на  регулярной  основе  всероссийских  театральных,
спортивных  и  технологических  конкурсов  для  обучающихся  по  основным
общеобразовательным программам», в целях реализации регионального проекта «Успех
каждого ребёнка», совершенствования воспитательной работы и организации социально
значимой  деятельности  школьников,  содействия  формированию  личности  на  основе
системы ценностей, присущих российскому обществу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МБОУ

ООШ с. Ягодное в рамках внеурочной деятельности с 01.09.2023 года.

2. Назначить руководителем школьного театра педагога – старшую вожатую Белоярову

Анну Николаевну..
4. Утвердить:

- Положение о школьном театре МБОУ ООШ с. Ягодное;

- План работы школьного театра;

- Программу  внеурочной  деятельности  «Школьный  театр «Я-студия»»  на  2023-2024

учебный год.

3. Ответственному за ведение школьного сайта Назаровой Т.Н. создать на официальном

сайте  МБОУ  ООШ  с.  Ягодное  раздел  «Школьный  театр»  и  еженедельно  размещать
информацию о деятельности школьного театра, начиная с 01.09.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа ославляю за собой.

Директор                                                           Т.А. Лаухина